
Projekt 
 
z dnia  12 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/   /2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr  XXII/180/2025  Rady Gminy Gniezno z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2025.1153 ze 
zm.) oraz § 47 ust. 1 Statutu Gminy Gniezno uchwalonego uchwałą Nr X/66/2019 Rady Gminy Gniezno z dnia 
19 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6149) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmieniony plan pracy Komisji Rewizyjnej Gminy Gniezno na 2026 r., który dodatkowo 
zawiera w miesiącu: 

1) marcu temat: Kontrola w zakresie organizacji wyjazdów zimowych i letnich dla dzieci i młodzieży 
w latach 2022 – 2026, których organizatorem jest Wójt Gminy Gniezno, w tym m. in.: 

- analiza regulaminu wyjazdów; 

- składy członków komisji dokonujących naborów z podziałem na lata 2022-2026 wraz z listą osób 
zakwalifikowanych na wyjazdy; 

- kryteria doboru wyjazdu dzieci na ferie; 

- umowy z organizatorem ośrodka, transportu, umowy z prowadzącymi zajęcia profilaktyczne; 

- koszty; 

2) kwietniu temat: Kontrola prawidłowości wykorzystania dofinansowania otrzymanego od Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 287007P w miejscowości 
Jankowo Dolne – Wierzbiczany, Gmina Gniezno”. 

§ 2. Zmienia się załącznik do uchwały nr XXII/180/2025 Rady Gminy Gniezno z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2026 r. , który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21C6FE2-DE75-4D17-B29D-AB39C54ACB6C. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/ /2026 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2026 r. 

I.  Przedmiot działań 

Przedmiotem kontroli Komisji Rewizyjnej będzie kontrola działalności Wójta, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych pod względem: 

- legalności 

- gospodarności 

- rzetelności 

- celowości 

- zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym 

Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową kontrolowanych podmiotów, w tym 
wykonanie budżetu Gminy oraz wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady Gminy w zakresie i w 
formach wskazanych w uchwałach Rady Gminy. 

II.  Tematy posiedzeń: 

Miesiąc Temat kontroli 
Styczeń / luty 1. Kontrola świetlic: Piekary, Goślinowo, Mnichowo 

·pełen harmonogram wykorzystania świetlic z ostatnich 3 lat; 
·nieodpłatne udostępnienia (na podstawie jakich zasad i komu); 
·koszty utrzymania vs. wpływy z wynajmu: 
·media (energia, ogrzewanie, woda), 
·koszty bieżące (sprzątanie, nadzór), 
·naprawy i remonty. 
·czy w umowach najmu są zapisane kary, zaliczki, depozyty (umowy do wglądu); 
·jak wygląda majątek świetlicy i jego amortyzacja (krzesła, stoły, sprzęt AGD); 
·czy któraś świetlica generuje chroniczną stratę. 
 
2. Kontrola dotycząca sprzedaży terenów inwestycyjnych Lulkowo / Kalina, w tym m.in.: 
·analiza wyjaśniająca dlaczego w dokumentach WPF i budżetach w latach 2022–2026 te 
tereny są kluczowym źródłem dochodów majątkowych; 
·wyjaśnienie dlaczego w 2023 wpływów nie było (zmniejszenie dochodów majątkowych); 
·wyjaśnienie dlaczego doszło do emisji obligacji ratunkowych; 
·wyjaśnienie dlaczego sprzedaż została przeniesiona na 2026; 
·infrastruktura była przygotowywana przez kilka lat, wskazanie jakie to były koszty; 
·czy budżet 2026 może zależeć od tej sprzedaży i co w sytuacji gdy nie dojdzie do 
sprzedaży; 
·harmonogram decyzji administracyjnych przygotowujących sprzedaż; 
·ile wydano na przygotowanie terenu (np. drogi, wodociąg, kanalizacja, oświetlenie, 
MPZP); 
·czy koszty inwestycji były adekwatne vs. potencjalna cena sprzedaży; 
·czy gmina miała/ dokonała analizy opłacalności; 
·czy podpisano list intencyjny / umowę przedwstępną z inwestorem; 
·dlaczego sprzedaż miała nastąpić w 2023 a przesunięto na 2026? 
·czy koszty przygotowania terenu nie przerosły wartości sprzedaży? 
·czy koszty przygotowania terenu są w pełni ujawnione w WPF? 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21C6FE2-DE75-4D17-B29D-AB39C54ACB6C. Projekt Strona 1



3. Przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji za 2025 r.  
Marzec Kontrola w zakresie organizacji wyjazdów zimowych i letnich dla dzieci i młodzieży w 

latach 2022 – 2026, których organizatorem jest Wójt Gminy Gniezno, w tym m. in.: 
- analiza regulaminu wyjazdów; 
- składy członków komisji dokonujących naborów z podziałem na lata 2022-2026 wraz z 
listą osób zakwalifikowanych na wyjazdy; 
- kryteria doboru wyjazdu dzieci na ferie; 
- umowy z organizatorem ośrodka, transportu, umowy z prowadzącymi zajęcia 
profilaktyczne; 
- koszty. 

 
Marzec / 
kwiecień 

Kontrola jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym m.in.- 
·liczba wyjazdów w ujęciu 5-letnim: jak się zmieniała aktywność jednostek; 
·czy każda OSP ma aktualne badania i dopuszczenia sprzętu; 
·pojazdy: rok produkcji, stan techniczny, koszt utrzymania; 
·młodzieżówki: liczebność, szkolenia, finansowanie. 

Kwiecień Kontrola prawidłowości wykorzystania dofinansowania otrzymanego od Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 287007P w 
miejscowości Jankowo Dolne – Wierzbiczany, Gmina Gniezno”. 

 
Maj/ Czerwiec 

1.Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Gniezno za 2025r. 
2.Zapoznanie się komisji z opinią RIO i skierowanie wniosku do Rady Gminy Gniezno o 
udzielnie absolutorium organowi wykonawczemu. 

Czerwiec/ Lipiec Kontrola emisji obligacji i poprawność zarządzania zadłużeniem, w tym m.in. 
 
·kiedy i na jakich warunkach wyemitowano obligacje; 
·czy rada gminy miała pełną informację o przyczynach emisji (np. informacje meilowe, 
sprawozdania itp.) 
·czy były alternatywy; 
·czy wyemitowano je zgodnie z procedurami (terminy, publikacje, negocjacje); 
·czy WPF uwzględnia realne koszty obsługi długu; 
·czy w kolejnych latach planowane są kolejne emisje; 
·czy obligacje były koniecznością z powodu przeszacowanych dochodów majątkowych. 

Wrzesień Kontrola biblioteki gminnej w Zdziechowie + filia w Jankowie 
porównanie kosztów utrzymania 2022–2026; 
·liczba czytelników, wypożyczeń, zajęć (metryki pracy); 
·wzrost kosztów — czy wynika z: podwyżek płac, mediów, zakupów książek; 
·pozyskiwanie grantów. 

Październik/ 
Listopad 

Kontrola Szkoły Podstawowej w Zdziechowie im. Powstańców Wielkopolskich 1918-
 1919 w tym m.in. 
analiza budżetu szkoły 2023–2026 (wzrost kosztów mediów, wynagrodzeń, usług); 
·liczba uczniów vs. koszty funkcjonowania; 
·zatrudnienie: czy jest adekwatne do liczby uczniów; 
·stan techniczny budynku i koszty inwestycyjne / remontowe; 
·realizacja zadań własnych (świetlica, zajęcia wspomagające); 
·finansowanie wyjazdów / konkursów (czy szkoła korzysta z programów zewnętrznych). 

 
Listopad/ 
Grudzień 

 
1.Analiza budżetu na 2027r. w tym zapoznanie się z Opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej 
2.Przygotowanie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji za 2026r. 

Plan przewiduje dodatkowe posiedzenia Komisji Rewizyjnej dotyczące omawiania uchwał, które mają być 
przedmiotem obrad na Sesjach Rady Gminy Gniezno, a także zlecenia dodatkowych kontroli zgodnie z art. 18a 
ust.4 ustawy o samorządzie gminnym w związku z §47 ust. 2 uchwały Rady Gminy Gniezno nr X/66/2019 
z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21C6FE2-DE75-4D17-B29D-AB39C54ACB6C. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r. został przyjęty uchwałą nr XXII/180/2025 Rady Gminy Gniezno 
z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2026 r. 
W miesiącu lutym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otrzymała wniosek od Sołtysa Sołectwa Goślinowo–
Winiary Wieś Pani Ewy Skowrońskiej. Wnioskodawczyni zaznaczyła, że kieruje go nie tylko z własnej 
inicjatywy, lecz przede wszystkim w odpowiedzi na głos wielu mieszkańców, którzy czują się 
niedoinformowani w temacie organizacji wyjazdów dzieci na ferie zimowe i letnie. Natomiast w temacie 
kontroli wykorzystania dofinansowania otrzymanego od Wojewody Wielkopolskiego na realizację zadania pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej nr 287007P w miejscowości Jankowo Dolne – Wierzbiczany, Gmina Gniezno” 
w dniu 11.02.2026 r. ustny wniosek złożyła Radna Agnieszka Rzempała – Chmielewska na tzw. „roboczym” 
spotkaniu radnych dotyczącego ww. zagadnienia. Radni obecni na spotkaniu jednogłośnie przychylili się do 
propozycji wnioskodawczyni. 

Analizując powyższe zasadnym jest aby Komisja Rewizyjna przeprowadziła dodatkowe kontrole w miesiącu 
marcu i kwietniu pod względem legalności, gospodarności, rzetelności i celowości do czego konieczne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A21C6FE2-DE75-4D17-B29D-AB39C54ACB6C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/   /2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 1
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gniezno na 2026 r.
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1

	Uzasadnienie


